
ADAN GARIBALDI GAMEZ
7.32 kW 10 de Diciembre de 2024

1C 377830305307

1,848 kWh $ 6,347

12 1,921 kWh $54

99.15 % BIMESTRE $ 6,293

$38,082.00 MXN $327.00 MXN $37,756.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.0 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 25 de Diciembre de 2024

# 20240071

ADAN GARIBALDI GAMEZ  

12 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 38,082.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,756.00 $ 37,756.00 $ -70,244.00

2 $ 39,224.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 38,888.68 $ 38,888.68 $ -31,355.32

3 $ 40,401.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 40,055.34 $ 40,055.34 $ 8,700.02

4 $ 41,613.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 41,257.00 $ 41,257.00 $ 49,957.02

5 $ 42,861.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,494.71 $ 42,494.71 $ 92,451.73

6 $ 44,147.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 43,769.55 $ 43,769.55 $ 136,221.28

7 $ 45,471.90 $ 390.46 $ 0.00 $ 45,082.64 $ 45,082.64 $ 181,303.92

8 $ 46,836.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,435.12 $ 46,435.12 $ 227,739.04

9 $ 48,241.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 47,828.17 $ 47,828.17 $ 275,567.21

10 $ 49,688.37 $ 426.66 $ 0.00 $ 49,263.02 $ 49,263.02 $ 324,830.23

11 $ 51,179.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 50,740.91 $ 50,740.91 $ 375,571.13

12 $ 52,714.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 52,263.13 $ 52,263.13 $ 427,834.27

13 $ 54,295.83 $ 466.22 $ 0.00 $ 53,831.03 $ 53,831.03 $ 481,665.30

14 $ 55,924.70 $ 480.21 $ 0.00 $ 55,445.96 $ 55,445.96 $ 537,111.26

15 $ 57,602.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 57,109.34 $ 57,109.34 $ 594,220.59

16 $ 59,330.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 58,822.62 $ 58,822.62 $ 653,043.21

17 $ 61,110.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 60,587.30 $ 60,587.30 $ 713,630.51

18 $ 62,943.74 $ 540.48 $ 0.00 $ 62,404.92 $ 62,404.92 $ 776,035.42

19 $ 64,832.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 64,277.06 $ 64,277.06 $ 840,312.48

20 $ 66,777.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 66,205.37 $ 66,205.37 $ 906,517.86

21 $ 68,780.33 $ 590.60 $ 0.00 $ 68,191.54 $ 68,191.54 $ 974,709.39

22 $ 70,843.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 70,237.28 $ 70,237.28 $ 1,044,946.68

23 $ 72,969.05 $ 626.57 $ 0.00 $ 72,344.40 $ 72,344.40 $ 1,117,291.08

24 $ 75,158.12 $ 645.36 $ 0.00 $ 74,514.73 $ 74,514.73 $ 1,191,805.81

25 $ 77,412.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 76,750.17 $ 76,750.17 $ 1,268,555.98



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,913.9 2,155.3 2,259.8 2,210.3 1,921.6 1,870.1

Consumo actual 2,507.0 3,047.0 2,984.0 887.0 917.0 746.0


